[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  19 ноября 2019 г.  №  1105
      г. Курильск

О внесении изменений в  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области
На основании распоряжения Правительства Сахалинской области от 26 февраля 2019 г.  № 104-р «О внесении изменений в некоторые распоряжения Правительства Сахалинской области» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 2 июня 2015 г. № 588 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, и об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, в новой редакции» (в редакции от 19 января 2016 г. № 7, от 16 сентября 2016 г. № 922, от 10 октября 2016 г. № 1012, от 10 февраля 2017 г. № 133, от 29 декабря 2017 г. № 1503, от 22 июня 2018 г. № 557):

1.1. Дополнить  пунктами 86, 87, 88, 89, 90 согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В пункте 4 в наименовании муниципальной услуги слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.3. В пункте 60 наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования на условиях договора найма жилых помещений.».
2.Комитету по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства Курильского городского округа», отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования «Курильский городской округ» разработать и подготовить к утверждению административные регламенты предоставления муниципальных услуг, указанных в приложении к настоящему постановлению, на основании типовых административных регламентов предоставления муниципальных услуг в срок до 15 декабря 2019 года

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ» актуализировать административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с изменениями, утвержденными пунктами 1.2, 1.3 настоящего постановления.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования
    В.А.Рокотов
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 19 ноября 2019 г. № 1105
Дополнения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», и государственных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Сахалинской области
	№
	Наименование муниципальной услуги

	Структурное подразделение администрации Курильского городского округа, муниципальное казенное учреждение, предоставляющее  муниципальную услугу
	Нормативный правовой акт, согласно которому предоставляется муниципальная услуга структурным подразделением администрации Курильского городского округа, муниципальным казенным учреждением

	86
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Управление капитального строительства  муниципального образования «Курильский городской округ»
Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»
	Устав Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22 октября 2013 г. № 816
Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля  2013 года № 50

	87
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Управление капитального строительства  муниципального образования «Курильский городской округ»
	Устав Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22 октября 2013 г. № 816

	88
	Установление публичного сервитута в отдельных целях
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля  2013 года № 50

	89
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля  2013 года № 50

	90
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 19 марта 2013 г. № 234 (в редакции от 10 февраля 2015 г. № 116)

Глава муниципального образования                                                    В.А.Рокотов